
КОСИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
четвёртого созыва

РЕШНИЕ

от 25.07.2022 №46/136 
с. Косино

О назначении и проведении местного референдума

В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 15 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации от 12.06.2002 № 67-ФЗ, статьями 8,9 Закона 
Кировской области «О референдуме Кировской области и местном 
референдуме Кировской области от 29.07.2003 № 186-30, статьей 12 Устава 
муниципального образования Косинское сельское поселение, на основании 
постановления администрации Косинского сельского поселения от 
24.06.2022 № 22 «Об инициативе проведения местного референдума», 
Косинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу проведения местного референдума по 
вопросу введения самообложения граждан, выдвинутую главой 
администрации Косинского сельского поселения.

2. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения 
граждан на 11 сентября 2022 года.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2023 году в

сумме 300 рублей с каждого зарегистрированного совершеннолетнего 
жителя Косинского сельского поселения, с освобождением от уплаты 
студентов, инвалидов 1 группы, и направлением полученных средств на 
решение вопросов местного значения по организации благоустройства и 
озеленения территории поселения, использования и охраны городских лесов, 
расположенных в границах населённых пунктов поселения; по организации 
освещения улиц с. Косино, д. Безденежные?»



4. Расходы, связанные с проведением местного референдума 
осуществлять за счет средств бюджета поселения, выделенных на эти цели.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном сборнике и на 
информационных стендах в населенных пунктах поселения в течение 5 дней 
со дня его принятия.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Косинской гттаоа
сельской Думы 
_____ ^  О.М. Мен


